
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Via V. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone tel. 0432/727034 – fax 0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 
Cod. Mecc. UDIC813006 e-mail: udic813006@istruzione.it PEC: udic813006@pec.istruzione.it www.icsanpietroalnatisone.it 

 
Protocollo: vedi segnatura  San Pietro al Natisone 
 
 Al Albo Istituto 
 p.c  Al Direttore dei Servizi Gen. ed Amm.vi 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto relativo al seguente acquisto:  
 fornitura a corpo di prodotti per igienificazione e sanificazione ad pulizia locali scolastici come da allegato, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura semplificata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs.  n. 50/2016, successivo integrativo 56/2017, nonché delle linee guida ANAC n° 4 tramite Stipula di trattativa 
n. 2857965 su piattaforma MEPA per un importo contrattuale pari a € 3.501,00 (tremilacinquecentouno/00) IVA esclusa 
(art. 10 del D.P.R 633/72) - CIG Z3F37254C8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista  la Determina a contrarre prot. n. 5407 del 13/07/2022; 
Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista  la Richiesta d'offerta n. 3111047 predisposta su piattaforma M.E.P.A. in cui si invitava n. 1 ditta individuata sul MEPA 
a presentare un’offerta a corpo per materiali di pulizia ; 

Vista  l’offerta pervenuta dalla ditta Canvass srl; 
Viste  le verifiche amministrative previste; 

DETERMINA 
• di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto per l’importo complessivo di Euro 3.501,00 (oneri esclusi) 
• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto tramite stipula della trattativa n. 

3111047 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura fornitura a corpo di prodotti per 
igienificazione e sanificazione ad pulizia locali scolastici come da allegato alla ditta Canvass srl – Sede legale in Via Nazionale n. 
52 – cap 33010 Tavagnacco (UD) – Cod. Fisc. 00775070303 per un importo complessi pari ad € 3.501,00 IVA esclusa;  

• che il servizio di fornitura è finalizzato all’acquisto di prodotti per igienificazione e sanificazione ad pulizia locali scolastici;  
• che la durata contrattuale è stimata in 1 mesi fatto salvo impedimenti non imputabili alla ditta assegnataria del servizio o di 

convenzioni future;  
• di autorizzare la spesa complessiva pari ad Euro 3.501,00 (tremilacinquecentouno/00) oneri esclusi da imputare nella seguente 

scheda finanziaria A.01.1 “Funzionamento generale e decoro della scuola" dell’esercizio finanziario 2022 che presenta le 
necessarie disponibilità 

• che il Dirigente Scolastico è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
Avverso al suddetto, le ditte interessate potranno esperire reclamo con le modalità ed i termini di Legge. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Alberta PETTOELLO 
 "Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

Allegato: elenco beni e quantità 
 

   
 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005615 - 28/07/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO

mailto:udic813006@istruzione.it
mailto:udic813006@pec.istruzione.it
http://www.icsanpietroalnatisone.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2022-07-29T09:39:22+0200
	ALBERTA PETTOELLO




